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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest nawilżacz powietrza, składający się
z ustawionych jedno nad drugiem naczyń
z porowatego materjału, z których każde
dolne naczynie zbiera płyn ściekający
z górnego, aby go również wyparować
wskutek porowatości ściany.

Ponieważ ilość wyparowanej wody za¬
leży od wielu okoliczności, jak grubości
ściany i jej porowatości, wodostanu w na¬
czyniu i wilgotności powietrza, nie mamy
możności wywołania energicznego nawil¬
żania powietrza zapomocą jednego tylko
naczynia napełnionego wodą i zabezpie¬
czenia się równocześnie przed spływa¬
niem nadmiaru wody po powierzchni.
Wynalazek pozwalana wybór warunków,
zapewniających dostateczne nawilżanie
powietrza najsuchszego i posiadającego
wysoką temperaturę, zabezpieczając je¬

dnocześnie przed ściekaniem wody po
ściankach naczynia przy wilgotnem po¬
wietrzu i niskiej temperaturze, czemu trze-
baby było zapobiegać przez podstawianie
misek i miednic.

Rysunki przedstawiają trzy rodzaje
wykonania niniejszego wynalazku.

Ustawione jedno nad długiem naczy¬
nia do parowania mogą (fig. 1) składać
się z oddzielnych naczyń (a) (£), wyko¬
nanych z jednego kawałka, połączonych
żeberkami.

Oddzielne naczynia (a) (6)'mogą być
również osobno umieszczone we wspól¬
nej sprawie (d) z drutu (fig. 2).

Przy użyciu nawilżacza napełnia się
wodą^tylko górne naczynie. Woda nieu-
latniająca się na powierzchni naczynia
ścieka do dolnego naczynia (£), zbiera
się tam i przedostaje się przez porowatą



ścianę na zewnątrz. Ponieważ ściekająca
z górnego naczynia (a) woda w ten spo¬
sób ulatnia się w dolnem (b), zaleca się
w przeciwieństwie do znanych naczyń do
parowania, ułatwić ściekanie wody przez
odpowiednie ukształtowanie naczynia (a).
Czyni się to podług wynalazku w ten spo¬
sób, że spód naczynia (a) zakończa, się
spiczasto.

Ilość zbierającego się w naczyniu (b)
płynu jest oczywiście niewielka, tak, że
całkowite wyparowanie przez działalność
por drugiego naczynia z pewnością na¬
stąpi i niema obawy o dalsze ście¬
kanie.

W poszczególnych wypadkach, rozu¬
mie się można ustawić tak samo jedno
nad drugiem więcej niż dwa oddzielne
naczynia.

Wreszcie naczynia wyparowywujące,
ustawione piętrowo jedno na drugiem
można utworzyć (fig. 3) zapomocą wy-
pukleń lub odsad ściany głównego na¬
czynia (/) do płynu. Wypuklenia i od-
sady ściany naczynia tworzą małe miski
(g), których ilość może być duża. Każda
miska zbiera płyn, ściekający po ścianie
naczynia i z górnej miski i wyparowy-
wuje go zapomocą działania por. Taki

sam skutek jaki się osiąga zapomocą wy¬
stających misek (g)y można otrzymać rów¬
nież przez stosownie ukształtowane wklę¬
słości w ścianie głównego naczynia (/)r
które zbierają nieznaczne ilości płynu,
ściekające po ścianie*naczynia.

Wykonanie podług fig. (3) ma szcze¬
gólną zaletę z tego względu, że powięk¬
sza płaszczyznę parowania. Nowy nawil¬
żacz powietrza szczególnie nadaje się do
grzejników, pomiędzy członami którego
zawiesza się naczynia wyparowywujące
zapomocą haczyka (e).

Zastrzeżenia patentowe.
1. Nawilżacz powietrza z porowate¬

go materjału, tem znamienny, że dwa lub
więcej naczyń wyparowywujących umie¬
szcza się jedno nad drugiem, przyczem
dolne naczynie zbiera niewyparowany
płyn, spływający po ścianach naczyń,
i wyparowywuję go zapomocą działa¬
nia por.

2. Nawilżacz podług zastrzeżenia 1,
tem znamienny, że znajdujące się jedno
nad drugiem wyparowywujące naczynia
są utworzone zapomocą wyżłobień, wy-
pukleń lub odsadów na ścianie głównego
zbiornika płynu.
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